

## RESULTADO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011 – COHAB-LD

A Companhia de Habitação de Londrina - COHAB-LD, em cumprimento ao disposto no artigo 109, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93, torna público o resultado da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2011 – COHAB-LD, o qual tem por objeto o fornecimento de materiais de expediente (escritório) e afins e suprimentos de informática:

1) Empresa vencedora dos Lotes 01, 02, 03 e 05, **CAMPOS, GAVA & CIA LTDA.**, conforme abaixo discriminado:

#### LOTE 01:

Item	Un	Qtd	Descrição do Material	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Un	100	CD virgem gravável (CD-R), capacidade para armazenagem de 700MB (setecentos megabytes) em dados, embalados individualmente com capa de papel - Produto de primeira qualidade – Marca <b>MULTLASER</b> .	R\$. 0,85	R\$. 85,00
2	Un	50	CD virgem regravável (CD-RW), capacidade para armazenagem de 700MB (setecentos megabytes) em dados, embalados individualmente com capa de papel - Produto de primeira qualidade – Marca <b>MULTLASER</b> .	R\$. 1,25	R\$. 62,50
3	Un	200	DVD virgem gravável (DVD-R), capacidade para armazenagem de 4,7Gb (quatro, vírgula sete gigabytes) em dados, embalados individualmente com capa de papel - Produto de primeira qualidade – Marca <b>MULTLASER</b> .	R\$. 0,89	R\$. 178,00
4	Un	200	DVD virgem regravável (DVD-RW), capacidade para armazenagem de 4,7Gb (quatro, vírgula sete gigabytes) em dados, embalados individualmente com capa de papel - Produto de primeira qualidade – Marca <b>MULTLASER</b> .	R\$. 2,60	R\$. 520,00
<b>Valor total do Lote ..... R\$. 845,50 (oitocentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos).</b>					

#### LOTE 02

Item	Un	Qtd	Descrição do Material	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	un	10	Almofada para carimbo nº 03, com tampa de metal, na cor azul - produto de primeira qualidade - Marca <b>GOOLER</b> .	R\$. 3,63	R\$. 36,30
2	un	10	Apontador simples para lápis - Marca <b>GOOLER</b> .	R\$. 0,12	R\$. 1,20
3	un	500	Caneta esferográfica azul, corpo único sextavado, em resina termoplástica transparente, com orifício mediano na lateral, ponta média com esfera em tungstênio, carga e tampa conectadas por encaixe (sem rosca), tampa com orifício anti-asfixiante - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – arca <b>BIC</b> .	R\$. 0,56	R\$. 280,00
4	Un	200	Caneta esferográfica preta, corpo único sextavado, em resina termoplástica transparente, com orifício mediano na lateral, ponta média com esfera em tungstênio, carga	R\$. 0,56	R\$. 112,00

			e tampa conectadas por encaixe (sem rosca), tampa com orifício anti-asfixiante - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>BIC</b> .		
5	Un	150	Caneta esferográfica vermelha, corpo único sextavado, em resina termoplástica transparente, com orifício mediano na lateral, ponta média com esfera em tungstênio, carga e tampa conectadas por encaixe (sem rosca), tampa com orifício anti-asfixiante - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>BIC</b> .	R\$. 0,56	R\$. 84,00
6	Un	144	Caneta fluorescente, marca texto, com tinta à base de água, na cor amarela, com ponta dupla face, em poliéster - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>PILOT</b> .	R\$. 0,75	R\$. 108,00
7	un	20	Caneta hidrográfica, de tinta AZUL, de composição em resinas termoplásticas, tinta permanente à base de água, corantes, aditivos e ponta porosa em poliéster; que possibilite tracejados de espessuras 2,0mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>MAXIPRINT</b> .	R\$. 1,25	R\$. 25,00
8	un	20	Caneta hidrográfica, de tinta PRETA, de composição em resinas termoplásticas, tinta permanente à base de água, corantes, aditivos e ponta porosa em poliéster; que possibilite tracejados de espessuras 2,0mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>RADEX</b> .	R\$. 1,25	R\$. 25,00
9	Um	20	Caneta hidrográfica, de tinta VERMELHA, de composição em resinas termoplásticas, tinta permanente à base de água, corantes, aditivos e ponta porosa em poliéster; que possibilite tracejados de espessuras 2,0mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>MAXIPRINT</b> .	R\$. 1,25	R\$. 25,00
10	Um	20	Caneta hidrográfica, tipo "PINCEL ATÔMICO", de tinta AZUL, de composição em resinas termoplásticas, tinta permanente à base de álcool, corantes, solventes e ponta em feltro; que possibilite tracejados de espessuras 2,0mm, 4,5mm e 8,0mm; com validade mínima de 12 (doze) meses - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>RADEX</b> .	R\$. 1,25	R\$. 25,00
11	un	20	Caneta hidrográfica, tipo "PINCEL ATÔMICO", de tinta PRETA, de composição em resinas termoplásticas, tinta permanente à base de álcool, corantes, solventes e ponta em feltro; que possibilite tracejados de espessuras 2,0mm, 4,5mm e 8,0mm; com validade mínima de 12 (doze) meses - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>RADEX</b> .	R\$. 1,25	R\$. 25,00
12	Um	20	Caneta hidrográfica, tipo "PINCEL ATÔMICO", de tinta VERMELHA, de composição em resinas termoplásticas, tinta permanente à base de álcool, corantes, solventes e ponta em feltro; que possibilite tracejados de espessuras 2,0mm, 4,5mm e 8,0mm; com validade mínima de 12 (doze) meses - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>RADEX</b> .	R\$. 1,25	R\$. 25,00
13	Cx	25	Clips para papel 2/0, em aço niquelado, embalagem	R\$. 4,42	R\$. 110,50

			com 500g - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>GASFER</b> .		
14	Um	100	Cola em bastão, branca, não tóxica, à base de éter de poliglucosídeo, com embalagem de 10g, com tampa - Produto de primeira qualidade – Marca <b>PRITT</b> .	R\$. 1,85	R\$. 185,00
15	pct	05	Elástico para dinheiro, resistentes e macios, composto de borracha natural - pacote com 1Kg (hum quilograma), com validade mínima de 12 (doze) meses - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>FULGOR</b> .	R\$. 14,00	R\$. 70,00
16	Um	25	Extrator de grampos, modelo espátula, em aço niquelado - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>CARBRINK</b> .	R\$. 0,45	R\$. 11,25
17	Um	10	Grafite para lapiseira 0,5 2B, com 60mm de comprimento, Embalagem com 12 (doze) unidades - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>DESART</b> .	R\$. 0,45	R\$. 4,50
18	Um	5	Grafite para lapiseira 0,7 2B, com 60mm de comprimento, Embalagem com 12 (doze) unidades - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>DESART</b> .	R\$. 0,55	R\$. 2,75
19	Um	5	Grampeador para papéis, em metal de alta resistência, para até 110 (cento e dez) folhas, compatível com grampos cobreados "9/8", "9/10", "9/12" e "9/14" - Produto de primeira qualidade – Marca <b>RAPID</b> .	R\$. 165,00	R\$. 825,00
20	Um	30	Grampeador para papéis, em metal de alta resistência, para até 20 (vinte) folhas, compatível com grampos cobreados "24/6" e "26/6" - Produto de primeira qualidade – marca <b>CENTRAL</b> .	R\$. 17,50	R\$. 525,00
21	Cx	45	Grampo para grampeador 26/6, cobreado, embalagem com 5000 (cinco mil) grampos - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>GASFER</b> .	R\$. 2,80	R\$. 126,00
22	Cx	5	Grampo para grampeador 9/14, cobreado, embalagem com 5000 (cinco mil) grampos - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>GASFER</b> .	R\$. 10,90	R\$. 54,50
23	Cx	30	Grampo trilho para pasta, em metal niquelado, composto por duas partes que se encaixam, embalagem com 50 (cinquenta) unidades - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>GASFER</b> .	R\$. 5,65	R\$. 169,50
24	Um	45	Lápis preto, nº 02, corpo cilíndrico sextavado ou liso, em madeira de reflorestamento, com mínimo de 175 mm de comprimento - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>INJEX</b> .	R\$. 0,20	R\$. 9,00
25	Um	5	Livro de atas, com capa e contracapa em papelão 697g/m <sup>2</sup> e folhas internas em papel branco, sem margens, gramatura 56g/m <sup>2</sup> , nas dimensões 203mm x 298mm, com 100 (cem) folhas - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>RIPEL</b> .	R\$. 5,25	R\$. 26,25
26	Um	5	Livro de protocolo de correspondências, com capa e contracapa em papelão 697 g/m <sup>2</sup> e folhas internas em papel branco, gramatura 63 g/m <sup>2</sup> , nas dimensões 153mm x 216mm, com 104 (cento e quatro) folhas - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>RIPEL</b> .	R\$. 4,85	R\$. 24,25

Valor total do Lote 02 .....R\$. 2.915,00 (dois mil e novecentos e quinze reais).

**LOTE 03:**

Item	Un	Qtd	Descrição do Material	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
01	un	10	Pasta para papéis ofício, em material plástico, sem estampas, com elásticos e abas internas, sem lombo, na cor fumê, nas dimensões aproximadas de 225mm x 330mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>POLIKING</b> .	R\$. 1,80	R\$. 18,00
02	un	10	Pasta para papéis, em material plástico polionda, nas dimensões 20mm x 250mm x 350mm, com abas montáveis e com elástico externo para fechamento - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – Marca <b>ATCO</b> .	R\$. 1,45	R\$. 14,45
03	un	10	Pasta para papéis, em material plástico polionda, nas dimensões 30mm x 250mm x 350mm, com abas montáveis e com elástico externo para fechamento - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>ATCO</b> .	R\$. 1,45	R\$. 14,50
04	un	10	Pasta para papéis, em material plástico polionda, nas dimensões 60mm x 250mm x 350mm, com abas montáveis e com elástico externo para fechamento - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>ATCO</b> .	R\$. 1,45	R\$. 14,50
05	un	50	Pasta para papéis, em papel de gramatura 180g/m <sup>2</sup> envernizado, sem estampas, com elásticos e abas internas, sem lombo, nas dimensões aproximadas de 225mm x 330mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>POLICARTY</b> .	R\$. 0,85	R\$. 42,50
06	un	400	Pasta para papéis, em papel de gramatura 180g/m <sup>2</sup> envernizado, sem estampas, sem abas internas, sem lombo e com grampo trilho para acomodação de folhas perfuradas, nas dimensões aproximadas de 225mm x 330mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional – cores diversas - Marca <b>POLICARTY</b> .	R\$. 0,85.	R\$. 340,00
07	un	10	Pasta registradora A-Z lombo estreito, em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g/m <sup>2</sup> , tigrada, nas dimensões 60mm x 200mm x 285mm, com rótulo para identificação, com mecanismo e compressor niquelados - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>FRAMA</b> .	R\$. 4,55	R\$. 45,50
08	un	50	Pasta registradora A-Z lombo estreito, em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g/m <sup>2</sup> , tigrada, nas dimensões 60mm x 345mm x 285mm, com rótulo para identificação, com mecanismo e compressor niquelados - Produto de primeira qualidade - Marca <b>FRAMA</b> .	R\$. 4,55	R\$. 227,50
09	un	100	Pasta registradora A-Z lombo largo, em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75g/m <sup>2</sup> , tigrada, nas dimensões 80mm x 345mm x 285mm, com rótulo para identificação, com	R\$. 4,55	R\$. 455,00

			mecanismo e compressor niquelados - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>FRAMA</b> .		
10	un	300	Pasta Suspensa, em papel Kraft, marmorizada, com haste em metal e ponteira plástica - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>FRAMA</b> .	R\$. 0,70	R\$. 210,00
11	un	15	Perfurador de papel de mesa, nas dimensões aproximadas 105mm x 95mm, composto de material metálico resistente, com base em material plástico, com capacidade para perfurar, no mínimo, 15 folhas por vez - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>GENMES</b>	R\$. 13,00	R\$. 195,00
12	un	20	Régua linear, em material acrílico transparente, com 30cm de comprimento, flexível, com pontuação a cada milímetro e enumeração a cada centímetro - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>WALEU</b> .	R\$. 0,85	R\$. 17,00
13	un	20	Resina umectante para dedos, não tóxico, em estado pastoso, 12g, com prazo de validade de, no mínimo, 24 (vinte e quatro) meses - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>RADEX</b> .	R\$. 1,85	R\$. 37,00
14	un	5	Tinta líquida para carimbos modelo estojo automático, na cor preta, à base de água, em embalagem plástica, com tampa e bico aplicador do tipo conta-gotas, com 28ml - Produto de primeira qualidade - Marca <b>RADEX</b> .	R\$. 1,85	R\$. 9,25
15	un	10	Tinta líquida para carimbos, na cor preta, à base de água, em embalagem plástica, com tampa e bico aplicador do tipo conta-gotas, frasco com, no mínimo, 40 ml - Produto de primeira qualidade - Marca <b>RADEX</b> .	R\$. 1,85	R\$. 18,50
16	un	10	Adesivo líquido instantâneo, composto de éster de cianoacrilato, embalagem de 5g, com bico aplicador e tampa antientupimento, com validade mínima de 24 (vinte e quatro) meses - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>SUPERBONDER</b> .	R\$. 7,50	R\$. 75,00
17	un	30	Bloco de recados auto-adesivos (tipo <i>post-it</i> ), em papel liso e sem estampas, na cor amarela, nas dimensões 76mm x 76mm, bloco com 100 (cem) folhas, com adesivo acrílico reposicionável - Produto de primeira qualidade - Marca <b>INFORMS</b> .	R\$. 3,00	R\$. 90,00
18	cx	5	Bobina para máquina calculadora, em papel branco, 01 (uma) via, nas dimensões 57mm x 30m - Embalagem com 30 (trinta) unidades - Papel de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>ALLFORM</b> .	R\$. 19,00	R\$. 95,00
19	Cx	6	Bobina para máquina calculadora, em papel branco, 01 (uma) via, nas dimensões 76mm x 30m - Embalagem com 30 (trinta) unidades - Papel de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>ALLFORM</b> .	R\$. 28,67	R\$. 168,00
			Caderno Espiral 96 folhas, com capa flexível e	R\$. 3,00	R\$. 30,00



20	un	10	folhas brancas, com linhas horizontais, sem margens e sem linhas verticais (não quadriculado), nas dimensões 140mm x 202mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>TILIBRA</b> .		
21	un	800	Caixa em papelão para arquivo - nas medidas 24X35X14cm (altura x comprimento x largura), confeccionada em papelão duro, com espessura de no mínimo 3mm ou gramatura de 140g/m <sup>2</sup> de , com revestimento em papel kraft, encaixe frontal com dobra interna na lateral e no fundo (trava de segurança), com o fecho interno, de 1ª qualidade - Marca <b>TILIBRA</b> .	R\$. 1,85	R\$. 1.480,00
22	un	10	Caixa tripla para correspondência, para mesa, em material acrílico, na cor fumê, com dimensões mínimas de 250mm x 370mm x 100mm - Produto de primeira qualidade - Marca <b>WALEU</b> .	R\$. 32,00	R\$. 320,00
23	un	100	Envelope carteira ofício, branco, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , nas dimensões 114mm x 229mm - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>FORINI</b> .	R\$. 0,10	R\$. 10,00
24	un	300	Envelope saco, kraft natural, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , nas dimensões 250mm x 353mm - Produto de primeira qualidade e fabricação nacional - Marca <b>FORINI</b> .	R\$. 0,24	R\$. 720,00
25	un	3000	Envelope saco, kraft natural, gramatura 80g/m <sup>2</sup> , nas dimensões 260mm x 360mm - Produto de primeira qualidade e fabricação nacional - Marca <b>FORINI</b> .	R\$. 0,25	R\$. 750,00
<b>Valor total do Lote 03 .....R\$. 5.396,75 (cinco mil, trezentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos).</b>					

**LOTE 05:**

Item	Un	Qtd	Descrição do Material	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Cart	10	Pilha Alcalina, A23; 12 volts, cartela com 5 unidades - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>ELGIM</b> .	R\$. 6,50	R\$. 65,00
2	Cart	10	Pilha Alcalina, tamanho AA, Embalagem com 02 (duas) unidades - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>PHILIPS</b> .	R\$. 3,89	R\$. 38,90
3	Cart	10	Pilha Alcalina, tamanho AAA, Embalagem com 04 (quatro) unidades - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>PHILIPS</b> .	R\$. 4,50	R\$. 45,00
<b>Valor total do Lote 05 .....R\$. 148,90 (cento e quarenta e oito reais e noventa centavos).</b>					

2) Empresa vencedora do Lote 04, **PC DIAS E OLIVEIRA LTDA.**, conforme abaixo discriminado:

**LOTE 04:**

Item	Un	Qtd	Descrição do Material	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
------	----	-----	-----------------------	----------------	-------------

1	Cx	45	Formulário contínuo, 01 (uma) via, 80 COLUNAS, com microsserrilhas laterais, na cor branco alcalino, nas dimensões 240mm x 280mm - caixa com 3000 (três mil) folhas - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>ALOFORM</b> .	R\$. 45,69	R\$. 2.056,05
2	Cx	10	Formulário contínuo, 01 (uma) via, 132 COLUNAS, com microsserrilhas laterais, na cor branco alcalino, nas dimensões 375mm x 280mm- caixa com 3000 (três mil) folhas - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>ALOFORM</b> .	R\$. 87,10	R\$. 871,00
3	Und	45	Papel offset para impressões PLOTTER, branco alcalino, gramatura 90g/m <sup>2</sup> , rolo nas dimensões 914mm x 50m - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>INFORPEL</b> .	R\$. 39,31	R\$. 1.768,95
4	Und	05	Papel sulfite A3, branco alcalino, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , nas dimensões 297mm x 420mm, pacote com 500 (quinhentas) folhas - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>CHAMEX</b> .	R\$. 27,18	R\$. 135,90
5	Resma	1000	Papel sulfite A4, branco alcalino, gramatura 75g/m <sup>2</sup> , nas dimensões 210mm x 297mm, pacote com 500 (quinhentas) folhas - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>MAGIC PAPER</b> .	R\$. 9,98	R\$. 9.980,00
6	Bobina	24	Papel térmico para fax, bobina nas dimensões 215mm x 30m - Produto de primeira qualidade - Marca <b>ALOFORM</b> .	R\$. 3,12	R\$. 74,88
7	Rolo	02	Papel vegetal, de gramatura 90g/m <sup>2</sup> , rolo nas dimensões 1,10m x 20m - Produto de primeira qualidade e de fabricação nacional - Marca <b>VISITEX</b> .	R\$. 106,61	R\$. 213,22
<b>Valor total do Lote 04 .....</b>				<b>R\$. 15.100,00 (quinze mil e cem reais).</b>	

O resultado acima já foi **ADJUDICADO** pela Pregoeira, ao final assinada e será **HOMOLOGADO** pela autoridade competente.

Londrina, 01 de fevereiro de 2011.

**MARIA VERONICA SCIENA**  
Pregoeira